Mendanha (APAGM) e da Reserva Particular do Patrimônio Natural Bicho Preguiça 

(RPPN Bicho Preguiça), foi analisado e desprovido nos termos do PARECER Nº 

037/AGEVAP/JUR/2025. 

A empresa Flora Original Consultoria em Meio Ambiente, CNPJ: 12.696.701/0001-96, 

com valor global de R$ 600.884,50 (seiscentos mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e 

cinquenta centavos), foi declarada habilitada e vencedora do certame. 

Assim torna definitivo o resultado.  

Resende, 03 de fevereiro de 2026. 

(Assinado Eletronicamente) 
Viviana Morgado da Silva 

Presidente da Comissão de Julgamento